
 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 

PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 05.058.466/0001-61 

 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará 

 

 

 

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-002/2015 
 

 

 Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 01-002/2015, cujo objeto de 

licitação é a Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para o fornecimento de pneus 

para atender as necessidades da frota de veículos e máquinas da PMB e suas Secretarias, durante todo o 

ano de 2015, com as seguintes especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). Aos 

Dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, às quatorze horas e dez minutos, na sala de 

licitações da Prefeitura Municipal de Benevides, sito a Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, 01 – Bairro 

Centro – Benevides/Pa, reuniu-se o Pregoeiro e equipe de apoio instituídos pelos Decretos Municipais nº. 

041/2013 de 02 de janeiro de 2013 e 727/2015 de 02 de janeiro de 2015, para o recebimento dos 

envelopes de propostas e documentos para a realização do processo de licitação em epígrafe, conforme 

publicações no meio eletrônico no Diário Oficial da União, seção 3, pag. 201 nº. 04 do dia 07 de janeiro 

de 2015, e quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Benevides, também a partir do dia 07 de Janeiro 

de 2015, conforme comprovantes anexos ao processo, sendo que somente 01 (uma) empresa compareceu 

na abertura do certame, conforme a seguir: 

 

Empresa CNPJ Representante Identidade 
J M Pollyanny Comércio Varejista Ltda – ME 17.015.408/0001-30 Marcela Pollyanny Gomes de Almeida 5823552 PC/PA 

 
CREDENCIAMENTO. A empresa acima, foi neste momento devidamente credenciada, tendo seus 

documentos de credenciamento sido submetido a apreciação dos presentes, não havendo nenhuma 

impugnação. Ato contínuo, entregou os envelopes lacrados com a proposta e documentos para habilitação 

referente ao Pregão Presencial nº. 01-002/2015, os quais foram devidamente rubricados pelos presentes. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS. O pregoeiro abriu a proposta, que foi rubricada pelos presentes, 

iniciando-se o momento dos lances entre o participante e o pregoeiro. Foram submetidos ao mesmo todos 

os lotes constante do anexo I do edital. O resultado consta nos quadros a seguir:  

 

LOTE 01-Pneus /camara de ar/rodas/protetor/bicos/fitao 

Empresas   Preço Proposta  1 Lance 2 Lance Classificação 
J M Pollyanny Comércio Varejista Ltda – ME R$ 366.528,00 R$ 364.695,36 R$ 362.862,72 1º  
 

HABILITAÇÃO, O Pregoeiro analisou os documentos de habilitação das empresas e constatou que estavam 

de acordo com o que foi exigido no edital, tendo seus documentos sido rubricados pelos presentes. Não 

havendo recurso sobre o certame o Pregoeiro usando das atribuições da Lei Federal de nº. 10.520/2002, 

adjudicou o objeto da licitação para a empresa J M Pollyanny Comércio Varejista Ltda – ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 17.015.408/0001-30, vencedoras do Lote 01 no valor de R$ 362.862,72 (trezentos e sessenta e 

dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos), e encaminha o presente processo ao Sr. 

Prefeito Municipal,  Ordenador de Despesas para efeito de homologação da empresa vencedora. Os demais 



 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 

PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 05.058.466/0001-61 

 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará 

 

Lotes que não ouve propostas, será feito uma nova publicação para novo Pregão. Sem mais para tratar digno 

de registro, lavrei a presente ata, a qual assino e será assinada pelos representantes presentes e equipe de 

apoio. 

 

Benevides (Pa), 16 de Janeiro de 2015. 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Aurio Cleber Ungaratti 

Pregoeiro 

   _________________________ 
Amanda Antônia Costa Ribeiro  

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

_________________________ 
Antônio Celio do Nascimento 

Amorim  
Equipe de Apoio 

 _________________________ 
J M Pollyanny Comércio Varejista Ltda – ME  

Participante 

   

 

   

   
 


		2015-01-16T14:33:09-0300




